
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 01611400257
Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36 del 17 settembre 2020

OGGETTO: Assegnazione di un contributo sul costo del buono pasto airagazzi iscritti presso la
Scuola Secondaria di Primo grado di Vestignè.

L'anno duemilaventi, addì diciassette del mese di settembre, alle ore 18,00, nella sala delle adunanze,

convocata a norrna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Carmen CARLINO, la quale provvede alla redazione
delpresente verbale, ai sensi dell'art. 97,comma4, lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000,n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 DEL 17.09.2020

OGGETTO: Assegnazione di un contributo sul costo del buono pasto ai ragazzi iscritti presso
la Scuola Secondaria di Primo grado di Vestignè.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, [a regolarità e la
coffettezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito in L. 21312012 nonché ai
sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-frnanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e

ss.mm.ii., comemodificato dall'art.3lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.2l3l20l2 nonchéai
sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione C.C. n. 25 de|20.12.2018, veniva espressa la volontà, a seguito
attenta valutazione dei costi e della convenienza del servizio, di non approvare la convenzione per la
gestione in forma associata della Scuola Secondaria di primo grado, tra il Comune di Maglione ed il
Comune di Vestignè;

CONSIDERATO che il Comune di Vestignè ha previsto un aumento del costo del buono pasto a
carico degli alunni frequentanti, non residenti e non convenzionati;

RITENUTO di agevolare la popolazione scolastica del nostro Comune (attualmente n. 4 ragazzi) che
già affronta il disagio di dover frequentare presso plessi scolastici diversi dal Comune di residenza,
facendoci carico del maggior costo del buono pasto per i non residenti e non convenzionati,
quantificato in una differenza di €. 1,30 in più per ogni pasto;

RITENUTO che il maggior costo si possa quantificare in complessivi €. 1.000,00 circa, per il periodo
settembre - giugno 2020;

2



DATO ATTO che il maggior costo del buono pasto verrà rimborsato, al termine del corrente A.S., a
seguito presentazione degli scontrini dei rispettivi pasti;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell'Area Amministrativa e Contabile su[[a regolarità
tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi del['art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000,

n.267;

CON votazione unanime favorevole espressa palesemente

DELIBERA

DI ASSEGNARE, per le motivazioni di cui alla premessa, alle famiglie dei ragazzi di Maglione che

frequentano la Scuola Secondaria di primo grado presso il Comune di Vestignè, un contributo pari al

maggior costo del buono pasto, posto a carico dei ragazzi dei Comuni non residenti e non

convenzionati con lo stesso Comune di Vestignè;

DI DARE ATTO che questa misura riguarderà il periodo relativo all'anno scolastico 2020/2021 e

awerrà secondo le modalità indicate nella premessa;

DI DEMANDARE al Responsabile del servizio interessato l'assunzione di ogni prowedimento

conseguente;

SUCCESSIVAMENTE

CON SEPARATA votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente esecutiva, ai sensi del 4o comma dell'art. 134 del decreto legislativo 18.08.2000, n.

267.

3



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA'Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario C atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno

successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del D.Lgs. 18.08.2000 , n. 267 .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali -D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi giomo della
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta

Lì El 2 otc 2o2o

libera ad uso amministrativo.
, .';\-

$l{É 6:

o

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riporlare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi
del 3o comma dell'ar1. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.
(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n. 26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4o

del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

lf,,srcnrrARro coMUNALE

l§ Our-

_l

x

Lì 5 Drc


